
2020 年 8 月 24 日 

ラオックス株式会社 

 

 

当社は、2020年1月に国内の日本酒製造メーカー様向けに「日本酒 中国輸出説明会」を実施し、その後、

日本国内販売について18社、中国輸出について7社と販売についてご契約を締結させていただいております。 

 

■現在の取り組み 

①国内販売 

本年6月18日にオープンした当社の新コンセプト店である

「Laox道頓堀店」（大阪府）にて、入手が難しいプレミア

ム銘柄を中心に200銘柄以上の日本酒の販売を開始しま

した。巣籠もり需要の高まりを受け、ご来店のお客様からご

好評をいただいております。 

②中国での販売 

中国での日本酒販売を加速すべく、2019年10月に上海市青浦区・緑地グローバル商品貿易港内に常設展示場

「日本酒博物館」を開設しました。併設する「日本館（Laox館）」では、本年4月から一部銘柄の販売を開始し、6月

には40銘柄を加え、現在（8月時点）では14酒造、52銘柄をお取り扱いしております。また、弊社主要株主である蘇

寧グループに属する中国のカルフール上海・古北店での販売も8月末から開始する予定となります。 

 

■今後の取り組み 

当社は今後、日本国内におきまして、日本酒に特化したECサイトを開設し、日本全国のお客様を対象に、ご自宅で

の「ちょっとした贅沢」体験の需要に応えて参ります。また、消費マインドが大きく回復している中国におきましても、飲食店

向け販売やECを通じた消費者向け販売など販路を順次拡大していく予定です。 

～日本国内での新たな販路、中国輸出にご関心のある日本酒酒造メーカー様へ～ 

下記の担当者へご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

弊社 日本酒販売の取組みについて 

≪本件に関するお問い合わせ先≫ 

ラオックス株式会社 経営戦略本部事業開発部 電話：03-6891-2602 メール：sake@laox.co.jp 

写真：ラオックス道頓堀店日本酒コーナー 

写真：日本酒博物館 写真：カルフール古北店 


